
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
ARAME - MA 

QUINTA – FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2021 ANO III EDIÇÃO N.º 588 – Páginas 04 
www.arame.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 

RUA NOVA, S/Nº 01, CENTRO – CEP: 65945-000 –ARAME/MA – CNPJ: 12.542.767/0001-21 
 

Página 1 

 
 SUMÁRIO 

PORTARIA Nº 027/2021 
PORTARIA Nº 028/2021 
PORTARIA Nº 033/2021 
PORTARIA Nº 034/2021 
PORTARIA Nº 035/2021 
PORTARIA Nº 036/2021 
PORTARIA Nº 037/2021 
PORTARIA Nº 038/2021 
PORTARIA Nº 039/2021 
PORTARIA Nº 040/2021 
PORTARIA Nº 041/2021 
PORTARIA Nº 042/2021 
PORTARIA Nº 043/2021 
PORTARIA Nº 044/2021 
PORTARIA Nº 045/2021 
AVISO DE ERRATA DE PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 032/2021 
AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021 – SRP 

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021 – SRP 

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021 

AVISO DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021 – CPL

                                PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 27/2021 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas 
atribuições legais, 

R E S O L V E: 
Nos termos dos Artigos 59, XI; 60 e 66 II – a, da Lei Orgânica do Município de 
Arame - MA, NOMEAR o Sr. SEBASTIÃO DE JESUS ELEUTÉRIO, portadora do 
CPF nº 956.144.352-04 e RG nº 023990312003-2, para o cargo comissionado 
de ASSESSOR DE GABINETE I, da Prefeitura Municipal de Arame Maranhão, 
devendo ser assim considerado a partir de 04 de janeiro de 2021. 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME – MA, 25 DE JANEIRO DE 
2021. 

Pedro Fernandes Ribeiro 
Prefeito Municipal 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 28/2021 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas 
atribuições legais, 

R E S O L V E: 
Nos termos dos Artigos 59, XI; 60 e 66 II – a, da Lei Orgânica do Município de 
Arame - MA, NOMEAR o Sr. JOSENY CARNEIRO OLIVEIRA, portadora do CPF nº 
012.945.653-54 e RG nº 14208072000-7, para o cargo comissionado de 
ASSESSOR DE GABINETE I, da Prefeitura Municipal de Arame Maranhão, 
devendo ser assim considerado a partir de 04 de janeiro de 2021. 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME – MA, 25 DE JANEIRO DE 
2021. 

Pedro Fernandes Ribeiro 
Prefeito Municipal 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 33/2021 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas 

atribuições legais,  

R E S O L V E: 

Nos termos dos Artigos 59, XI; 60 e 66 II – a, da Lei Orgânica do Município de 

Arame - MA, NOMEAR o Sr. FABIANO SOUZA SALES, portadora do CPF nº 

032.966.273-24 e RG nº 030092212005-0, para o cargo comissionado de 

DIRETOR DE DIVISÃO DE COMPRAS E ALMOXARIFADO, da Prefeitura Municipal 

de Arame Maranhão, devendo ser assim considerado a partir de 25 de janeiro 

de 2021. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME – MA, 25 DE JANEIRO DE 

2021.  

Pedro Fernandes Ribeiro 
Prefeito Municipal 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 34/2021 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas 

atribuições legais,  

R E S O L V E: 

Nos termos dos Artigos 59, XI; 60 e 66 II – a, da Lei Orgânica do Município de 

Arame - MA, NOMEAR o Sr. GENISLEY RODRIGUES NASCIMENTO, portadora 

do CPF nº 053.198.223-83 e RG nº 3.857.422, para o cargo comissionado de 

ASSESSOR DE GABINETE II, da Prefeitura Municipal de Arame Maranhão, 

devendo ser assim considerado a partir de 20 de janeiro de 2021. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME – MA, 27 DE JANEIRO DE 

2021.  

        Pedro Fernandes Ribeiro 

Prefeito Municipal

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 35/2021 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas 

atribuições legais,  

R E S O L V E: 

Nos termos dos Artigos 59, XI; 60 e 66 II – a, da Lei Orgânica do Município de 

Arame - MA, NOMEAR o Sr. MAURO SOUSA DE MORAES, portadora do CPF nº 

738.753.173-00 e RG nº 172477120012, para o cargo comissionado de 

DIRETOR DE DIVISÃO DE CADASTRO DE ITR, da Prefeitura Municipal de Arame 

Maranhão, devendo ser assim considerado a partir de 15 de janeiro de 2021. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME – MA, 26 DE JANEIRO DE 

2021.  

Pedro Fernandes Ribeiro 
Prefeito Municipal 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 36/2021 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas 

atribuições legais,  

R E S O L V E: 

Nos termos dos Artigos 59, XI; 60 e 66 II – a, da Lei Orgânica do Município de 

Arame - MA, NOMEAR o Sr. JAIRO MENDES VELOSO, portadora do CPF nº 

720.089.973-91 e RG nº 000027231994-5, para o cargo comissionado de 

Verifique a autenticidade



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
ARAME - MA 

QUINTA – FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2021 ANO III EDIÇÃO N.º 588 – Páginas 04 
www.arame.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RUA NOVA, S/Nº 01, CENTRO – CEP: 65945-000 –ARAME/MA – CNPJ: 12.542.767/0001-21 
 

Página 2 

TÉCNICO AGRÍCOLA, da Prefeitura Municipal de Arame Maranhão, devendo 

ser assim considerado a partir de 15 de janeiro de 2021. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME – MA, 26 DE JANEIRO DE 

2021.  

Pedro Fernandes Ribeiro 
Prefeito Municipal 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 37/2021 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas 
atribuições legais, 

R E S O L V E: 
Nos termos dos Artigos 59, XI; 60 e 66 II – a, da Lei Orgânica do Município de 
Arame - MA, NOMEAR o Sr. MARIA CLARICE BEZERRA SOUSA, portadora do 
CPF nº 703.715.201-34 e RG nº 000045373595-9, para o cargo comissionado 
de ASSERA DE GABINETE I, da Prefeitura Municipal de Arame Maranhão, 
devendo ser assim considerado a partir de 11 de janeiro de 2021. 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME – MA, 27 DE JANEIRO DE 
2021. 

Pedro Fernandes Ribeiro 
Prefeito Municipal

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 38/2021 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas 

atribuições legais,  

R E S O L V E: 

Nos termos dos Artigos 59, XI; 60 e 66 II – a, da Lei Orgânica do Município de 

Arame - MA, NOMEAR o Sr. RICARDO ALBUQUERQUE CONCEIÇÃO, portador 

do CPF nº 606.953.263-50 e RG nº 040965552010-5, para o cargo 

comissionado de ASSESSOR DE GABINETE II, da Prefeitura Municipal de Arame 

Maranhão, devendo ser assim considerado a partir de 26 de janeiro de 2021. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME – MA, 27 DE JANEIRO DE 

2021.  

Pedro Fernandes Ribeiro 
Prefeito Municipal

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 39/2021 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas 

atribuições legais,  

R E S O L V E: 

Nos termos dos Artigos 59, XI; 60 e 66 II – a, da Lei Orgânica do Município de 

Arame - MA, NOMEAR o Sr. ROBERTO ALBUQUERQUE CONCEIÇÃO, portador 

do CPF nº 606.949.913-17 e RG nº 040962042010-4, para o cargo 

comissionado de ASSESSOR DE GABINETE II, da Prefeitura Municipal de Arame 

Maranhão, devendo ser assim considerado a partir de 26 de janeiro de 2021. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME – MA, 27 DE JANEIRO DE 

2021.  

Pedro Fernandes Ribeiro 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 40/2021 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas 

atribuições legais,  

R E S O L V E: 

Nos termos dos Artigos 59, XI; 60 e 66 II – a, da Lei Orgânica do Município de 

Arame - MA, NOMEAR o Sr. ROBERTO ALVES DE ALMEIDA, portador do CPF 

nº 045.703.173-59 e RG nº 037776732009-4, para o cargo comissionado de 

ASSESSOR ADMINISTRATIVO, da Prefeitura Municipal de Arame Maranhão, 

devendo ser assim considerado a partir de 11 de janeiro de 2021. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME – MA, 27 DE JANEIRO DE 

2021.  

Pedro Fernandes Ribeiro 
Prefeito Municipal 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 41/2021 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas 

atribuições legais,  

R E S O L V E: 

Nos termos dos Artigos 59, XI; 60 e 66 II – a, da Lei Orgânica do Município de 

Arame - MA, NOMEAR o Sr. GILDEMBERG PEDROSA DA SILVA, portador do 

CPF nº 062.413.053-36 e RG nº 226080520024, para o cargo comissionado de 

ASSESSOR EXECUTIVO, da Prefeitura Municipal de Arame Maranhão, devendo 

ser assim considerado a partir de 04 de janeiro de 2021. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME – MA, 27 DE JANEIRO DE 

2021.  

Pedro Fernandes Ribeiro 
Prefeito Municipal

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 42/2021 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas 
atribuições legais, 

R E S O L V E: 
Nos termos dos Artigos 59, XI; 60 e 66 II – a, da Lei Orgânica do Município de 
Arame - MA, NOMEAR o Srª. MAYARA COSTA DE SOUSA, portadora do CPF nº 
033.919.403-01 e RG nº 20740357, para o cargo comissionado de DIRETORA 
DE DIVISÃO, da Prefeitura Municipal de Arame Maranhão, devendo ser assim 
considerado a partir de 11 de janeiro de 2021. 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME – MA, 27 DE JANEIRO DE 
2021. 

Pedro Fernandes Ribeiro 
Prefeito Municipal 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 43/2021 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas 
atribuições legais, 

R E S O L V E: 
Nos termos dos Artigos 59, XI; 60 e 66 II – a, da Lei Orgânica do Município de 
Arame - MA, NOMEAR o Srª. ANA MOSER SOBRINHO ALBUQUERQUE, 

Verifique a autenticidade



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
ARAME - MA 

QUINTA – FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2021 ANO III EDIÇÃO N.º 588 – Páginas 04 
www.arame.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RUA NOVA, S/Nº 01, CENTRO – CEP: 65945-000 –ARAME/MA – CNPJ: 12.542.767/0001-21 
 

Página 3 

portadora do CPF nº 045.827.283-32 e RG nº 0341755720070, para o cargo 
comissionado de SECRETÁRIA MUNICIPAL ADJUNTA DE ADMINISTRAÇÃO E 
RECURSOS HUMANOS, da Prefeitura Municipal de Arame Maranhão, devendo 
ser assim considerado a partir de 26 de janeiro de 2021. 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME – MA, 27 DE JANEIRO DE 
2021. 

Pedro Fernandes Ribeiro 
Prefeito Municipal 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 44/2021 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas 
atribuições legais, 

R E S O L V E: 
Nos termos dos Artigos 59, XI; 60 e 66 II – a, da Lei Orgânica do Município de 
Arame - MA, NOMEAR o Sr. FRANCISCO ALVES FONSECA, portador do CPF nº 
036.835.973-56 e RG nº 032027712006-8, para o cargo comissionado de 
ASSESSOR ADMINISTRATIVO, da Prefeitura Municipal de Arame Maranhão, 
devendo ser assim considerado a partir de 15 de janeiro de 2021. 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME – MA, 28 DE JANEIRO DE 
2021. 

Pedro Fernandes Ribeiro 
Prefeito Municipal 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 45/2021 
O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas 
atribuições legais, 

R E S O L V E: 
Nos termos dos Artigos 59, XI; 60 e 66 II – a, da Lei Orgânica do Município de 
Arame - MA, NOMEAR o Sr. LINO OLIVEIRA DE SOUZA, portador do CPF nº 
013.328.973-71 e RG nº 022570862002-8, para o cargo comissionado de 
CHEFE DE SETOR, da Prefeitura Municipal de Arame Maranhão, devendo ser 
assim considerado a partir de 04 de janeiro de 2021. 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME – MA, 28 DE JANEIRO DE 
2021. 

Pedro Fernandes Ribeiro 
Prefeito Municipal 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
AVISO DE ERRATA DE PORTARIA DE NOMEAÇÃO Nº 032/2021 publicação do 
Diário Oficial do Município de Arame - MA, NA EDIÇÃO 582, do dia 20 de 
Janeiro de 2021, página 01, referente à publicação de PORTARIA 032/2021, 
ONDE SE LÊ. DIRETOR DE DIVISÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA E ABASTECIMENTO. LEIA-SE: CHEFE DE SETOR Demais 
informações da publicação de PORTARIA DE NOMEAÇÃO 032/2021 publicado 
na data supracitada (20 de Janeiro de 2021) permanecem inalteradas. 28 de 
Janeiro de 2021.  
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ARAME – MA, 28 DE JANEIRO DE 
2021. 

Pedro Fernandes Ribeiro 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021 – SRP 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME, com sede na Rua Nova, S/N, Centro, 

Arame – MA, através do Pregoeiro Municipal, instituída pela portaria n° 

017/2021 de 04 de Janeiro 2021, torna público que, com base na Lei Federal 

n° 10.520/2002, Decreto Federal 7.892/13 e Decreto Municipal nº 006/2017, 

Lei 8.666/93, na Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei 

Complementar 147/2014  e demais normas atinentes à espécie, realizará às 

09:00 hs (nove horas) do dia  11 de  Fevereiro de 2021, na  sede do Setor da 

Comissão Permanente de Licitação – CPL  situada na Rua Nova, S/N – Centro – 

Arame –MA, onde serão recebidos os Envelopes 01 e 02 e demais 

documentos exigidos para a licitação na modalidade PREGÃO, na forma 

PRESENCIAL, do tipo Menor Preço,Objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para 

contratação de empresa para o  fornecimento de combustíveis e lubrificantes 

para atender a demanda operacional  de diversas Secretarias e Fundos 

Municipais de Arame - MA.Conforme especificações apresentadas no Termo 

de Referência, Anexo I deste Edital. Este Edital e seus anexos estão à 

disposição dos interessados no endereço supracitado, de 2ª a 6ª feira, no 

horário das 08:00 ás 12:00 horas, onde poderão ser consultados 

gratuitamente ou obtidos mediante recolhimento da importância de R$ 30,00 

(trinta reais), que deverá ser feito através de Documentação de Arrecadação 

Municipal – DAM e ainda estará disponível no site: http:arame.ma.gov.br 

Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço ou pelo telefone: (99) 

35324554. Arame – MA, 27 de Janeiro de 2021. CRISTIANO DE SOUSA DO 

NASCIMENTO. Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2021 - SRP 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME, com sede na Rua Nova, S/N, Centro, 

Arame – MA, através do Pregoeiro Municipal, instituída pela portaria n° 

017/2021 de 04 de Janeiro 2021, torna público que, com base na Lei Federal 

n° 10.520/2002, Decreto Federal 7.892/13 e Decreto Municipal nº 006/2017, 

Lei 8.666/93, na Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei 

Complementar 147/2014  e demais normas atinentes à espécie, realizará às 

14:30 hs (catorze horas) do dia  11 de  Fevereiro  de 2021, na  sede do Setor 

da Comissão Permanente de Licitação – CPL  situada na Rua Nova, S/N – 

Centro – Arame –MA, onde serão recebidos os Envelopes 01 e 02 e demais 

documentos exigidos para a licitação na modalidade PREGÃO, na forma 

PRESENCIAL, do tipo Menor Preço,Objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para 

contratação de empresa para locação de equipamentos necessários para 

funcionamento de um laboratório clínico e realização de exames laboratoriais 

usando por referência a TABELA DO SUS para atender a demanda operacional 

da Secretaria Municipal de Saúde de Arame - MA.Conforme especificações 

apresentadas no Termo de Referência, Anexo I deste Edital. Este Edital e seus 

anexos estão à disposição dos interessados no endereço supracitado, de 2ª a 

6ª feira, no horário das 08:00 ás 12:00horas, onde poderão ser consultados 

gratuitamente ou obtidos mediante recolhimento da importância de R$ 30,00 

(trinta reais), que deverá ser feito através de Documentação de Arrecadação 

Municipal – DAM e ainda estará disponível no site: http:arame.ma.gov.br 

Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço ou pelo telefone: (99) 

Verifique a autenticidade



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
ARAME - MA 

QUINTA – FEIRA, 28 DE JANEIRO DE 2021 ANO III EDIÇÃO N.º 588 – Páginas 04 
www.arame.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

RUA NOVA, S/Nº 01, CENTRO – CEP: 65945-000 –ARAME/MA – CNPJ: 12.542.767/0001-21 
 

Página 4 

35324554. Arame – MA, 27 de Janeiro de 2021. CRISTIANO DE SOUSA DO 

NASCIMENTO. Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2021 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME, com sede na Rua Nova, S/N, Centro, 

Arame – MA, através do Pregoeiro Municipal, instituída pela portaria n° 

017/2021 de 04 de Janeiro 2021, torna público que, com base na Lei Federal 

n° 10.520/2002, Lei 8.666/93, na Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela 

Lei Complementar 147/2014,  e demais normas atinentes à espécie, realizará 

às 08:30 hs (oito horas e trinta minutos) do dia  12 de  Fevereiro de 2021, na  

sede do Setor da Comissão Permanente de Licitação – CPL  situada na Rua 

Nova, S/N – Centro – Arame –MA, onde serão recebidos os Envelopes 01 e 02 

e demais documentos exigidos para a licitação na modalidade PREGÃO, na 

forma PRESENCIAL, do tipo Menor Preço, para a contratação de empresa 

especializada em locação de sistemas:sistemas de contabilidade, sistema 

integrado de compras e sistema integrado de patrimônio para atender aos 

setores administrativos da Prefeitura Municipal de Arame - MA. Conforme 

especificações apresentadas no Termo de Referência, Anexo I deste Edital. 

Este Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no endereço 

supracitado, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00  ás 12:00 horas, onde 

poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante recolhimento da 

importância de R$ 30,00 (trinta reais), que deverá ser feito através de 

Documentação de Arrecadação Municipal – DAM e ainda estará disponível no 

site: http:arame.ma.gov.br Esclarecimentos adicionais, no mesmo endereço 

ou pelo telefone: (99) 35324554. MA, 27 de Janeiro de 2021. CRISTIANO DE 

SOUSA DO NASCIMENTO. Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME/MA 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021 - CPL 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAME - MA, com sede na Rua Nova, s/n, 

Centro, Arame – MA, através do Presidente da Comissão Permanente de 

Licitação - CPL, instituído pela portaria n° 016/2021 de 04 de Janeiro de 2021, 

torna público que, com base na Lei Federal n° 8.666/93, na Lei Complementar 

n° 123/2006 e demais normas atinentes à espécie, realizará às 16:00hs 

(dezesseis horas) do dia  12 de Fevereiro de 2021, na sede do Setor da 

Comissão Permanente de Licitação – CPL  situada na Rua Nova, S/N – Centro – 

Arame – MA, onde serão recebidos os Envelopes 01 e 02 e demais 

documentos exigidos para a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do 

tipo Menor Preço, para a Contratação de Escritório de Advocacia, pessoa 

jurídica, com experiência na  área de Direito Administrativo, para a prestação 

dos serviços de Consultoria Técnica e Assessoria Jurídica para a Prefeitura 

Municipal de Arame/MA., conforme detalhes do Projeto Básico, anexo I deste 

Edital. Este Edital e seus anexos estão à disposição dos interessados no 

endereço supracitado, de 2ª a 6ª feira, no horário das 08:00 ás 12:00horas, 

onde poderão ser consultados gratuitamente ou obtidos mediante 

recolhimento da importância de R$ 30,00 (trinta reais), que deverá ser feito 

através de Documentação de Arrecadação Municipal – DAM e ainda estará 

disponível no site: http:arame.ma.gov.br Esclarecimentos adicionais, no 

mesmo endereço ou pelo telefone: (99) 35324554.Arame – MA, 27 de Janeiro 

de 2021 

Arame – MA, 27 de Janeiro de 2021 

 

CRISTIANO DE SOUSA DO NASCIMENTO 

PRESIDENTE DA CPL 

 

Verifique a autenticidade


		2021-01-28T20:20:09-0300
	MUNICIPIO DE ARAME:12542767000121


		2021-01-28T20:21:23-0300
	MUNICIPIO DE ARAME:12542767000121


		2021-01-28T20:22:06-0300
	MUNICIPIO DE ARAME:12542767000121


		2021-01-28T20:22:28-0300
	MUNICIPIO DE ARAME:12542767000121




